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Początki pszczelarstwa i wytwarzania Miodu wałeckiego na Ziemi Wałeckiej sięgają jeszcze 
czasów przedwojennych. W wielu miejscowościach stały poniemieckie ule w kształcie bałwanka 
śniegowego i miniaturowych domków. Po wojnie nowi mieszkańcy tych ziem rozstawiali pasieki po 
całym terenie w odległości 1,5 km od siebie. Pasieki były róŜnej wielkości, najczęściej takie po 15 uli. 
W roku 1946 w Wałczu zorganizowany został Związek Pszczelarzy. W 1950 roku Koło Pszczelarzy  
w Wałczu przekształciło się w Powiatowy Związek Pszczelarzy, który objął swym zasięgiem teren 
całego powiatu wałeckiego. Najbardziej korzystny okres dla pszczelarzy i wytwarzania Miodu 
wałeckiego, tzw. złote lata nastąpił w II poł. lat 60-tych i I poł. lat 70-tych. Potwierdzają to równieŜ 
dokumenty, z których wynika, Ŝe niektórzy mieszkańcy Wałcza dostarczyli do Powiatowego Związku 
Gminnych Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Wałczu, Zakładu Skupu i Zbytu Produktów Rolnych  
i Surowców Wtórnych np. 220 kg miodu - w roku 1965, 255 kg - w roku 1968, czy teŜ 180kg - w roku 
1971. W 1973 roku na terenie powiatu naliczono 262 pasieki, w których było ok. 4510 pni, do PZP 
naleŜało 155 pszczelarzy mających 3132 ule. 

Bardzo duŜą wagę koło pszczelarzy przykładało do zdrowotności i higieny pasiek. Nie bez 
znaczenia był fakt, iŜ w Powiatowym Związku Gminnych Spółdzielni do kaŜdego kupionego kilograma 
miodu dopłacano złotówkę na lekarstwa dla pszczół. W celu uzyskania jak największej  
i najlepszej jakości Miodu wałeckiego pszczelarze zajmowali się równieŜ działalnością społeczną, 
dbając m.in. o poŜytki pszczele. Na początku lat 70-tych, w ramach corocznej akcji wysadzania 
miododajnych roślin posadzono 500 lip, 200 akacji i 4500 krzewów.  W ciągu tych prawie 70 lat 
surowce wykorzystywane do wytwarzania produktu pn. Miody wałeckie, cały czas pochodzą z terenów 
Powiatu Wałeckiego. 

Walory smakowe i zdrowotne Miodu wałeckiego doceniło w 2011 roku jury konkursu „Nasze 
Kulinarne Dziedzictwo. Smaki Regionów”, przyznając wyróŜnienie w kategorii Produkty i przetwory 
pochodzenia zwierzęcego, podkategoria Miody. 

Jak podkreślają sami wytwórcy : „Wałecki miód – to skarb, który mamy w zasięgu naszej ręki”. 


